CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100

(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 028/2022                                    Rio de Janeiro, 11 de novembro de 2022.

CIRCULAR

REF: GUARDA-CORPO DE COBERTURA – FACHADA VENTILADA - BLOCO 2.

Prezados Condôminos,

Dando continuidade nos serviços de renovação da fachada do bloco 2, informamos que a partir do
dia 21/11/2022, a empresa HLBLTECH MONTAGEM TÉCNICA LTDA, através do técnico Javier

Pablo Hijar Tamayo, solicitará a entrada nas unidades de cobertura 302, 303, 305, 307, 308,

309, 310, 311, 312, 313 e 314, para realizar a instalação das estruturas de fixação do guarda-
corpos de vidro.

Os serviços serão realizados de segunda a sexta de 9h às 17h. Pedimos que por favor

concedam o acesso para que possamos concluir esta etapa.

A princípio, este serviço não será agendado e realizaremos de acordo com a disponibilidade dos

condôminos. Em breve, informaremos quando os vidros dos guarda-corpos serão instalados.

Qualquer solicitação ou pedido de informação adicional poderá ser feito ao setor de arquitetura

através dos e-mails: kamila.tavares@downtown.com.br e larissa.freitas@downtown.com.br.

Contamos com o usual apoio e compreensão de todos.

Para conhecer mais sobre o projeto de fachadas ventiladas acesse: downtown.com.br/fachadas
Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Celso Garcia
Superintendente

mailto:kamila.tavares@downtown.com.br
mailto:larissa.freitas@downtown.com.br
http://www.downtown.com.br/fachadas
https://www.downtown.com.br/circulares